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Nr 641.

Av herr Adolfsson ra. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, 
nr 354, angående vissa förmåner till värnpliktiga.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 354 behandlas bland annat frågan örn er
sättning för värnpliktigas resor i samband med inskrivning samt inryck
ning till och utryckning från tjänstgöring. Beträffande inskrivningsförrätt- 
ningarna föreslås vissa bestämmelser rörande fri resa eller ersättning för 
dylik för inskrivningsskyldig. Däremot föreligga inga förslag örn ersättning 
för förlorad arbetsförtjänst och extra förplägnadskostnader, vilket måste 
betraktas som en fråga av mera väsentlig natur.

Denna sistnämnda angelägenhet har bringats till ytterligare aktualitet 
därigenom, att antalet inskrivningsställen avsevärt minskats genom till
komsten av 1941 års författningar. Chefen för armén har i detta avseende 
framhållit bland annat, att »uppenbara olägenheter för de inskrivningsskyl- 
diga beträffande såväl rese- och förplägnadskostnader uppstått» genom dessa 
förändringar.

Arméchefen har emellertid icke ansett sig böra rekommendera någon gott- 
görelse för förlorad arbetsinkomst och extra förplägnadskostnader. Icke hel
ler departementschefen framlägger något förslag i syfte att lämna de inskriv- 
ningsskyldiga gottgörelse av nämnt slag.

Inskrivningsförrättningen medför emellertid som regel, att den inskriv- 
ningsskyldige går förlustig hela sin dagsinkomst. Det brukar i allmänhet 
anses såsom självklart, att personer, vilka anlitas för vissa offentliga uppdrag 
— statliga eller kommunala — erhålla dagtraktamente därest lön ej utgår. 
Avsikten härmed är att kompensera förlorad dagsinkomst samt fördyrade 
levnadskostnader. Den princip, som här tagit sig uttryck, borde äga tillämp
ning även på de ungdomar, som äro skyldiga att bevista inskrivningsförrätt- 
ning för uttagning till värnpliktstjänst — i all synnerhet som kontinuiteten 
i deras arbetsinsats bry tes och kallelse till dylik förrättning kan komma att 
ske mer än en gång.

Alt för vart och ett fall utbetala en ersättning, som exakt svarar mot veder- 
börandes inkomstförlust och extra omkostnader i samband med inskrivnings
förrättningen, torde inte låta sig göra, emedan en dylik ordning skulle 
komma att kräva ett alltför tidsödande och kostbart kontrollarbete. Enk
laste metoden synes vara att för varje inskrivningsskyldig, som infinner sig 
till inskrivningsförrättningen, utge ett fixerat dagtraktamente, förslagsvis 
tio kronor.
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Med stöd av ovan sagda föreslås,

att riksdagen måtte besluta att utöver förslagen i Kungl. 
Maj:ts proposition nr 354 rörande reseersättningar vid in- 
skrivningsförrättning för värnpliktiga uttala sig för ett dag
traktamente å tio kronor för var och en i dylik förrättning 
deltagande värnpliktig samt

att hos Kungl. Maj :t hemställa örn förslag till författnings
text samt detaljerade bestämmelser i anledning av denna 
fråga.

Stockholm den 30 oktober 1945.

Gunnar Adolfsson.

Harald Johanson. Axel Nordström. Set Persson.


